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I. Warsztat na temat misji – kontynuacja. 

 

W trakcie spotkania (01.10.2013) kontynuowana była dyskusja i praca nad sformułowaniem 

postulowanej misji samorządu miejskiego w realizacji wizji rozwoju miasta Krakowa w 

perspektywie nadchodzących lat.  

Punktem wyjścia do wspólnej, prowadzonej przez moderatorkę dyskusji, były efekty pracy 

trzech grup roboczych z poprzedniego spotkania (A,B,C) – zostały one przypomniane i 

dodatkowo skomentowane przez uczestników.  

W kolejnym kroku katalog oczekiwań co do misji samorządu miejskiego w realizacji nowej 

strategii rozwoju Miasta został w trakcie dyskusji zawężony do tych elementów, które 

uczestnicy wskazali jako elementy wspólne we wszystkich dotychczasowych propozycjach, a 

więc takie, które uznać można za bezsporne i kluczowe: 

 

 świadomi i aktywni mieszkańcy + komunikowanie się z mieszkańcami  

 współodpowiedzialność 

 tworzenie warunków dla rozwoju kapitału społecznego 

 współpraca dla biznesu  

 powiązanie biznesu z nauką 

 inicjowanie i tworzenie warunków 

 stworzenie płaszczyzny / przestrzeni publicznej do wypracowania konsensusu, 

współpracy, współdziałania: płaszczyzna wymiany poglądów + płaszczyzna dochodzenia 

do konsensusu 

 harmonizowanie, wspólne działanie 

 współuczestnictwo 

 partnerskie zarządzanie w skali metropolitalnej 

 kultura i nowoczesna gospodarka. 

 

W trakcie dalszej wspólnej dyskusji wypracowano wstępny konsensus co do najważniejszych 

elementów konstytuujących postulowaną misję samorządu, na tej podstawie ukształtowana 

została przez Moderatorkę propozycja zapisu misji, następnie – również we wspólnej dyskusji 

– zmodyfikowana i wspólnie dopracowana z udziałem wszystkich uczestników.  



Ostatecznie wypracowany zapis, który uznano za najlepiej oddający przebieg dyskusji oraz  

intencje uczestników jest następujący: 

 

 

MISJĄ SAMORZĄDU MIASTA KRAKOWA JEST TWORZENIE WIELOWYMIAROWEJ 

PRZESTRZENI PUBLICZNEJ W SKALI METROPOLITALNEJ DLA PARTNERSKIEGO 

WSPÓŁDZIAŁANIA MIESZKAŃCÓW I PODMIOTÓW Z RÓŻNYCH SEKTORÓW. 

SAMORZĄD INICJUJE WSPÓŁPRACĘ, BUDUJE ZAUFANIE I TWORZY WARUNKI DLA 

WYSOKIEJ JAKOŚCI ŻYCIA POPRZEZ ROZWÓJ NOWOCZESNEJ GOSPODARKI, 

KULTURY I KSZTAŁTOWANIE ŚRODOWISKA. 

PODSTAWĄ TEJ WSPÓŁPRACY JEST WSPÓŁODPOWIEDZIALNOŚĆ I 

WSPÓŁUCZESTNICTWO ŚWIADOMYCH I AKTYWNYCH OBYWATELI W PROCESIE 

ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU MIASTA. 

 

 

 


